DECRETO Nº 1446, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2013

Revoga o item 2 do Lote 2 da licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2013.

LESSIR CANAN BORTOLI, Prefeito de Renascença, no uso de suas atribuições legais, em especial ao disposto no § 3º e caput do Art. 49 da Lei 8.666/93, e,
Considerando o atraso injustificado na entrega do equipamento descrito no item 2 do Lote da Licitação que menciona;

Considerando que a configuração do equipamento licitado já não mais interessa à Administração Municipal;

Considerando que a repetição da licitação não causará transtornos ou prejuízos à Administração;

D E C R E T A:
Art. 1º. Revoga o item 2 do Lote 2 do procedimento de licitação na modalidade de Pregão Presencial nº 028/2013 e todos os atos administrativos decorrentes, em razão dos motivos acima descritos, inclusive o dispositivo do contrato 073/2013, que trata do referido item.

Art. 2º. Fica assegurando o direito ao contraditório e ampla defesa.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Art. 4º. O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Gabinete do Executivo Municipal de Renascença, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e treze, 53º ano de Emancipação.

Lessir Canan Bortoli

Prefeito

Certifico que este documento foi publicado no Jornal ________________, Edição nº ____, do dia ___/___/___, na página _____

 Nome ______________________

Assinatura ___________________